
REZOLUCJA NR 144/CXI/23 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w projekcie KST etap IV (ul. Meissnera-Mistrzejowice). 

Rada Miasta Krakowa, zebrana na sesji w dniu 31 maja 2023 r. , zwraca się do Prezydenta 
Miasta Krakowa o podjęcie natychmiastowych i skutecznych działań celem wprowadzenia 
zmian w projekcie budowlanym linii tramwajowej Krakowskiego Szybkiego Tramwaju etap 
IV (ul. Meissnera-Mistrzejowice) zgodnie ze zgłaszanymi postulatami przez mieszkańców, 
inicjatywy społeczne i organizacje pozarządowe. 

Rada Miasta Krakowa wyraża poparcie dla rozbudowy infrastruktury celem rozwoju transportu 
publicznego, gdyż przyszłość nowoczesnych metropolii wymaga takich działań. Planowane 
rozwiązania nie mogą jednak dewastować przestrzeni publicznej, ingerować nadmiernie w strefę 
przyrodniczą i stać w sprzeczności z postulatami mieszkańców wyrażonymi w konsultacjach 
społecznych. Podobnie jak w przypadku innych układów komunikacyjnych w mieście Krakowie, 
również w zakresie inwestycji KST etap IV pod pretekstem budowy połączenia tramwajowego 
rozbudowywany jest układ drogowy, co niesie za sobą ogromne koszty (planowany koszt 
podpisanego PPP dla Gminy Miejskiej Kraków to ponad 1,9 miliarda złotych) i zniszczenie na 
dużą skalę przyrody (m.in. poprzez usunięcie 1059 drzew kolidujących głównie z układem 
drogowym). 

Rada Miasta Krakowa apeluje więc do Prezydenta Miasta Krakowa o wstrzymanie procedury 
PPP i skorygowanie w sposób istotny zamierzeń inwestycyjnych, ograniczając w sposób 
maksymalny charakter inwestycji do budowy linii tramwajowej. Wnosimy o rezygnację 
z rozbudowy istniejącej infrastruktury drogowej, ograniczenie do minimum planowanej wycinki 
drzew, a tam gdzie to niemożliwe, do podjęcia działań celem przesadzenia wszystkich drzew, 
których stan fitosanitarny na to pozwala. W ramach rekompensaty nasadzenia zastępcze winny być 
realizowane w najbliższej okolicy miejsc, gdzie drzewa są usuwane, a suma obwodów drzew, które 
będą nasadzane, winna być nie mniejsza niż tych, które zostały usunięte. 
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